LINHA PS20
PS20 SERIES / LÍNEA PS20
SOFT STARTER
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
TECHNICAL SPECIFICATIONS / ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
PT
EN
ES

Curva de parada suave Display de fácil leitura Ampla faixa de controle
• Parada por inércia
• Parada por rampa de desaceleração
• Exibe informações completas
• Painel de operação remoto opcional
• Display integrado em português e inglês
• 3 a 115 kW (Nominal)
• 220 a 440 VCA
• Admite conexões em estrela Y ou triângulo Δ
Motor aplicável
Corrente nominal (A) Frame Modelo
220 V 380 V
3 kW / 4 HP 5,5 kW / 7,5 HP 12
A
PS20-12-4T
5,5 kW / 7,5 HP 11 kW / 15 HP 22 PS20-22-4T
7,5 kW / 10 HP 15 kW / 20 HP 30 PS20-30-4T
11 kW / 15 HP 22 kW / 30 HP 45
B
PS20-45-4T
15 kW / 20 HP 30 kW / 40 HP 60 PS20-60-4T
22 kW / 30 HP 45 kW / 60 HP 90
C
PS20-90-4T
30 kW / 40 HP 55 kW / 75 HP 110 PS20-110-4T
37 kW / 50 HP 75 kW / 100 HP 150 PS20-150-4T
45 kW / 60 HP 90 kW / 125 HP 180
D
PS20-180-4T
55 kW / 75 HP 115 kW / 150 HP 230 PS20-230-4T
Frame
Dimensões externas Dimensões de instalação
W1 H1 D W2 H2 H3 D2
A 55 162 157 45 138 151,5 M4